
PROTOKÓŁ Nr XXXIX.2021
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 16 grudnia 2021 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Złotowie

         Otwarcia XXXIX sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 12 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.
- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu
- nieobecni usprawiedliwieni Tadeusz Brzeziński, Tomasz Kędzia, Adriana Opłatek 
Adriana Opłatek (obecna od godziny 903) 

Przewodniczący Rady powitał radnych i zaproszonych gości:

Piotra Lacha – Wójta Gminy
              - lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu
           Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek Pana Wójta. Wniosek został złożony 
z uzasadnieniem oraz proponowanym porządkiem obrad.  

Ad. 2   

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok
7. Interpelacje i zapytania radnych
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
9. Wolne wnioski i informacje
10. Zamknięcie obrad


[bookmark: _Hlk91143373]Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poddał pod głosowanie porządek obrad. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	nieobecny
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	nieobecna
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – stwierdzam, iż w głosowaniu brało udział 
12 radnych. Wszyscy radni byli za przyjęciem porządku obrad. Stwierdzam, iż porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.


Ad. 3

  Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że protokół poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku do spraw obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zachodzi konieczność odczytywania protokołu? 
- nie zgłoszono potrzeby odczytywania protokołu z poprzedniej sesji.
  Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że od tej chwili na sesji obecnych jest 13 radnych (obecna radna Adriana Opłatek godz. 903). 
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu 
z poprzedniej sesji. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	nieobecny
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – stwierdzam, iż w głosowaniu brało udział 13 radnych. Wszyscy radni byli za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji. Stwierdzam, iż protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Radni otrzymali sprawozdanie drogą mailową.  

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania Wójta między sesjami? 

Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie sanowi załącznik nr 3 do protokołu 


Ad. 5

Informację o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – powiedział, otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania, niejasności?
[bookmark: _Hlk526142398]Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

[bookmark: _Hlk75177298][bookmark: _Hlk38021611]Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – powiedział, proszę bardzo może jakby Pan Wójt chciał parę słów tutaj dodać, bo to związane z tym wnioskiem, który Pan złożył 
o zwołanie tej sesji, proszę bardzo.
Piotr Lach – powiedział, dziękuję za przychylność, żeby tą nadzwyczajną sesję zorganizować. Z uwagi na termin naszej sesji planowanej na 28 grudzień bardzo trudne byłoby zrealizowanie zakupów związanych z programem „Laboratoria przyszłości” jest to kwota około 250 000 złotych, które mogą nasze szkoły wydać na różnego rodzaju sprzęt 
i urządzenia. I to są takie elementy podstawowego wyposażenia jak filament do drukarek czy drukarki 3D z akcesoriami. Są specjalne takie mikrokontrolery z czujnikami, stacje lutownicze, kamery przenośne z akcesoriami, statywy, jakieś mikroporty, oświetlenia specjalistyczne do realizacji nagrań, mikrofony kierunkowe, gimbale, aparaty fotograficzne 
i tak dalej. Tego typu rzeczy chciałbym przedstawić o jakie zakupy chodzi, ponieważ głównie nam się kojarzy w ostatnim czasie wszystkie zakupy z laptopami i typową elektroniką. Natomiast tutaj ten sprzęt troszeczkę wykracza poza tą sferę i doczekaliśmy czasów ciekawych, że wydawałoby się, że wszystkie półki uginają się od sprzętu elektronicznego 
i wystarczy wejść do sklepu i zrealizować zakupy. No tak niestety nie jest. I w związku z tym, żeby zdążyć zrealizować te zakupy, musieliśmy poprosić Państwa o zorganizowanie wcześniej sesji, bo zadania te powinny być zrealizowane do końca grudnia. Mamy nadzieję, że dużym pożytkiem dla naszych szkół i tak troszeczkę musimy się niestety przyzwyczaić do takiej akcyjności, ponieważ też z niecierpliwością czekamy jeszcze na rozstrzygnięcia w zakresie zakupu komputerów dla mieszkańców wsi popegeerowskich dla tych dzieci. Będzie to też bardzo skomplikowana procedura i pewnie dosyć w takim awaryjnym trybie realizowana. Realizujemy też program „Cyfrowa Gmina” tam też będą realizowane zakupy związane z komputerami i osprzętem z tym związanym także no dużo się dzieje. Z jednej strony trzeba się cieszyć, a z drugiej strony wykazać tutaj pewną operatywność, żeby zdążyć 
z realizacją i rozliczeniem tych projektów. Także jeszcze raz dziękuję za przychylność, jeżeli będą jakieś bardziej szczegółowe pytania, to spróbuję odpowiedzieć. Dziękuję. 
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos 
w tej sprawie? Oddał głos radnemu Janowi Bulawie.
Jan Bulawa – zapytał, czy to jest z rezerwy budżetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej, czy z innego programu?
Piotr Lach – odpowiedział, że to są pieniądze no program, jest realizowany przez Ministerstwo Edukacji i skąd czy to są środki z rezerwy, czy nie tego nie jestem, tego nie wiem. To musiałbym sprawdzić, czy one pochodziły z rezerwy w każdym razie są to środki ministerialne.
- więcej pytań i dyskusji nie było

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	nieobecny
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXIX.328.2021
Uchwała Nr XXXIX.328.2021 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Ad. 7
Sławomir Czyżyk – powiedział, przechodzimy do punktu Interpelacje i zapytania radnych. Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa chciałby złożyć interpelację na piśmie lub zapytanie?
- interpelacji i zapytań nie było
Ad. 8
Sławomir Czyżyk – odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Nie było ich na poprzedniej sesji. 
Ad. 9
Sławomir Czyżyk – powiedział, że przechodzimy do punktu Wolne wnioski i informacje. Poinformował, że najbliższą sesję mamy 28 grudnia, a Wspólne Posiedzenie Komisji w dniu 27 grudnia o godzinie 13-stej. Oddał głos Wójtowi Piotrowi Lachowi. 
Piotr Lach – powiedział, chciałbym poinformować, że cały czas mamy dynamiczną sytuację w szkołach. Praktycznie każdego dnia mamy informację o zawieszeniu nauki jakiegoś oddziału. Dzisiaj rano był telefon też jeden z oddziałów w Radawnicy przechodzi na pracę zdalną, z uwagi na chorobę, pozytywny wynik nauczyciela. Więc praktycznie każdego dnia jest jakieś przesunięcie albo część uczniów na kwarantannie albo całe oddziały. Także sytuacja bardzo dynamiczna i jak Państwo wiecie od dwudziestego będzie nauka zdalna.
- więcej głosów nie było 
Sławomir Czyżyk – powiedział, święta już tuż, tuż przed nami. Jest to okres taki typowo rodzinny. Ciepła rodzinnego, miłości, wzajemnego szacunku i tego bym Wam wszystkim chciał Drodzy Państwo życzyć. Przede wszystkim również dużo zdrowia, zdrowia, bo tak jak Wójt tu wspomniał. No sytuacja dynamiczna, rozwijająca się i też pewnych rzeczy nie rozumiem, co do tych obostrzeń, bo obostrzenia idą no. Powinny być już dużo, dużo wcześniej wprowadzone. Ale dzień 31, czyli Sylwester ma być wszystko puszczone na żywioł i dla mnie to takie jest no. Troszeczkę. No nie wiem, jak to odbierać, ale też, nie ma zamiaru tego komentować. Chrońcie siebie, chrońcie swoje rodziny, aby przy tym stole wigilijnym, Drodzy Państwo, nikogo nikomu nie zabrakło. Dużo jeszcze raz ciepła, miłości z okazji tych świąt. Dla Was, dla Wszystkich, dla Waszych rodzin. Chciałbym życzyć Wszystkim mieszkańcom, bo pewnie Ci, co są zainteresowani, oglądają na wizji nas, tutaj. Także Wszystkim również i całym rodzinom, mieszkańcom Gminy wszystkiego dobrego.
Sławomir Czyżyk – oddał głos Wójtowi Piotrowi Lachowi.

Piotr Lach – powiedział, jeżeli można to jeszcze najpierw merytorycznie. Skoro jesteśmy tutaj już w takim gronie. Zarząd Powiatu Złotowskiego wyraził pozytywną opinię 
w sprawie darowizny działki 400 przez 67. To jest ta działka, jak wspominałem mniej więcej vis-a-vis ulicy Dorsza, o powierzchni około hektara. I jeszcze tam uszczegóławiamy przeznaczenie tej działki. Ale też jesteśmy tutaj bardzo zadowoleni z tego, że ta przestrzeń na, na jakieś cele publiczne. Jak, w jaki sposób będziemy ją zagospodarowywali, co się będzie działo, to oczywiście będziemy na ten temat rozmawiali. Daje nam to szansę do aplikowania o jakieś środki głównie zewnętrzne w celu realizacji przede wszystkim mówimy tutaj 
o świetlicy dla sołectwa Dzierzążenko. Ewentualnie jakiegoś placu zabaw, a świetlica 
z możliwością ewentualnej rozbudowy w zależność od możliwości pozyskania środków to być może będziemy aplikowali o taki kompleks świetlicowo – przedszkolny. W każdym razie będzie to jedno z większych takich wyzwań w ostatnim czasie, jeżeli chodzi o tą przestrzeń taką publiczną. Myślę, że bardzo dobry ruch ze strony Starostwa, także jesteśmy bardzo wdzięczni. No i oczywiście ja też chciałem się dołączyć do takich życzeń świątecznych, bo 
28 to już możemy pomyśleć o nowym roku, ale te życzenia świąteczne jak najbardziej. Dużo zdrowia i spokoju. Mam nadzieję, że wszystkim nam się uda, w jakiś sposób obronną ręką wyjść z tej trudnej sytuacji pandemicznej. Trzeba na siebie uważać, ale nie wszystko jest 
w naszych rękach. Także życzę wszystkiego dobrego.
- więcej głosów nie było 
Ad. 10
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XXXIX sesję Rady Gminy Złotów.
Obrady zakończono o godz. 915
   Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady
Magdalena Borsich                                                                              Sławomir Czyżyk


